Amodeus an. 1715 XI. Kal. August. quarto ac trigesimo aetatis suae anno nondum confecto , bono , pioque letho Quanquei moritur. Ripa inter illas Gentes ad plenum fere usque annum 1723 versatus est. Divino Spiritu afflatus , an. 1714 magnum in Dei obsequium , cultum , servitiumque , et ad Proximorum salutem pietatis opus , atque officium esse debere intellexit , si idonei Sinicae Nationis adolescentes seligerentur , ad Sacerdotium , Operariorumque munus instituendi , qui inter innumeros pene illos , omnique verae Religionis lumine orbatos populos Christi Evangelium , Christianamque Fidem annuntiare , fovere , prolatare possent. Sane haud aliter Sanctos Apostolos fecisse legitur , qui Orbem universum Jesu Christi Evangelii praedicandi gratia peragrantes , ex iis , quos ad illius fidem adduxissent , in quacumque Regione , in quacumque Urbe Episcopos , et Presbyteros constituebant. Natura , vultus , idioma , mores , incessus ipse , oculique quid non valent? qua de re Apostolicae Sedis oraculum consulere duxit : quod profecto si in rebus ad fidem , moresque spectantibus falli , et fallere nescium prorsus est ; in quibuscumque caeteris ad pietatem , religionemque quomodocumque pertinentibus maximae auctoritatis esse debet , maximaeque apud Christianos venerationi. Consultus Cle-

mens XI., re mature excussa, perpensaque, per Josephum S. R. E. Cardinalem Sacripartem Sacrae Congregationis Propagandae Fidei tunc temporis Praefectum in haec verba Ripae responsum reddere jussit: « Sopra tutto però ha » meritata l'approvazione di Sua Santità la sa- » via risoluzione da lei presa di allevare presso » di se de' Giovanetti Cinesi, per istruirli nella » Lingua Latina, e nelle scienze spettanti allo » Stato Ecclesiastico, ed abilitarsi in tal manie- » ra al Sacerdozio, di modo che la Santità Sua » si è chiaramente espressa, che questa sua con- » dotta è l'unica per bene stabilire le Religio- » ne Cristiana in cotesto vastissimo Impero, e » per farla passare da forestiera in cittadina » id quod Cardinalis ille epistola Romae data die 15 Augusti an. 1715 est exequutus. Quo re- » sponso confirmatus, imo et inflammatus Ripa, » mira animi praesentia, opus promovet, aliquot » adolescentes deligit, (seu Collegii primitias) » ad destinatum consilium informat. Deus opt. » max. bonam voluntatem, incensum studium mi- » rabili evidentique favore fortunavit. Verum quid » unquam exacti, quid unquam durabilis ab ho- » mine in extrema Orbis plaga constituto, undi- » que inanium Deorum cultoribus circumdato, so- » dalibus ad eundem scopum collineantibus mini- » me instructo expectandum fuisset? Ejus certe » obitu omnis labor, omne studium evanescere ne- » cessum erat. Quod ipse serio animadvertens, » in Europam regredi, ut operi Socios saltem ad- » jungeret, certo constituit.

E Sinis igitur an. 1723 mense Novembri » discedens, secumque quinque Sinenses duens,

unius anni et quinque dierum spatio, anno 1724 » Neapolim incolumis advenit. Quis tam longin- » qui, molesti, dispendiosi itineris incommoda, » pericula, afflictationes secum ipse non reputet? » Sed quid? nulla percussis vel corporis, vel mar- » supii viribus refectione concessa, mira, qua » praeditus erat, animi alacritate, firma in Deum » confisione, statim Romam cogitat, Romam con- » tendit: at in multas ibi difficultates incidens, » summa constantia, summo labore ab his se se » exolvens, extricansque, Decreto sub Benedicto » XIII. Pont. Max. die 17 Martii anno 1725 » lato, potestas ei facta, praecogitatae Fundatio- » nis Neapoli initia ponere, exercitationes insti- » tuere, contentus plane Neapolim revertitur: sed » de fumo ad flammam. Majores enim in illa Ci- » vitate obices, insuperabilia pene praepedimenta » objecta. Curia Regii Capellani Majoris aperte, » obfirmateque ejus petitioni, ac desiderio obsti- » tit, in eandemque sententiam supremum Nea- » politani Regni Tribunal, quod Consilium Col- » laterale tunc vocabant, jam jam concessurum » videbatur, nisi Cajetani Argenti Consentini Sa- » cri Regii Consilii Praesidis, Regiaeque Jurisdi- » ctionis Delegati auctoritas intercessisset, qua fa- » ctum est, ut omni deliberatione suspensa, ad su- » premum Italiae Consilium Viennae Austriae re- » sidens, atque adeo ad ipsum Imp. Caesarem Ca- » rolum VI. Augustum tum utriusque Siciliae Re- » gem integrum negotium deferretur. Viennam sine » cunctatione Ripa advolat, ibique Divinum adeo » propitium expertus fuit Numen, ut omne ejus » propositum, omnem expectationem, omne volum » felix rzi exitus superaverit. Ab illo igitur Impe-

ratore non modo facultatem impetravit, novum Institutum inducendi, novamque Neapoli religiosam Domum stabiliendi (cujus sola mentione tunc sub Germanico Imperio Neapoli micropsycorum animos exhorrescere videres) verum etiam ipse eam Caesar dotavit, concessitque, ut e Sinis, et India in Europam, et ex Europa in Indiam, et Sinas tum Adolescentibus, tum ad Domini vineam excolendam, jam constitutis Operariis Sinensibus, atque Indis, mercatoriae nuper ejus imperio, auspiciisque ad Ostendam in Belgio institutae Societatis navibus (quatuor hic tum navibus Societas illa Orientale commercium susceperat) tribus in singulas naves, ab omni solutione immunibus, quolibet anno convectari liceret; quod praeclare certe recenti, impotentique Sodalitati cessisset, nisi recens quoque illa Societas vel politicis rationibus, vel a Maritimis Potestatibus, quas vocant Anglorum, et Hollandorum intentata vi, paullo post suppressa, atque abrogata extitisset. Quin pro coronide illud etiam summa voluntate indulset, Monachis Montis Oliveti novam fas esse Neapoli in suburbio Plagae dictorum Ordinis Foundationem stabilire, ita, si Ecclesiam, Aedesque, quas in suburbio Virginum ad Piroium tunc possidebant, Ripae venderent, ubi Sacrae Familiae Institutum constitui, exercerique valeret. Neapolim repetens, facta ei ab Imp. Carolo potestate usus, novum Institutum publice professus est, novumque Templum sub invocatione Sacrae Familiae Jesu Christi extra portam S. Januarii in suburbio Virginum, in aprico, exculptoque colle proprie appellato Pi-